
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

23Disponibilização: sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2783Caderno 1: Administrativo

12 94 MARIA LUISA EMERICIANO PINTO Santa Quitéria 2ª  Vara

12 95 ANNA CAROLINA FREITAS DE SOUZA 
FEITOSA

Uruburetama Vara Única

13 96 FLAVIO VINICIUS ALVES CORDEIRO Canindé Juizado Auxiliar da 13ª 
Zona Judiciária

14 97 WESLEY SODRE ALVES DE OLIVEIRA Quixeramobim 1ª  Vara

15 98 FRANCISCO EDUARDO GIRAO BRAGA Ipu Vara Única

16 99 BRUNO LEONARDO BATISTA DE 
MEDEIROS SANTOS

Cascavel 2ª  Vara

17 100 PAMELA RESENDE SILVA Pacajús 2ª  Vara

DADO E PASSADO NO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11 de 
fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LIMIT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMPUTADORES DE 
ALTO DESEMPENHO E MONITORES DE VÍDEO PARA COMPÔR A INFRAESTRUTURA DE TI DO PODER JUDICIÁRIO 
CEARENSE, INCLUINDO GARANTIA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 29/2021; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de 
9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023; DATA DA ASSINATURA:31 de janeiro 
de 2022;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho,  Denise Maria Norões Olsen e Claudia Achy Britto.

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE  
MEDIDA MARCAS QTD VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Computador alto desempenho #Tipo I MARCA/ MODELO: LENOVO THINKSTATION P340 
GARANTIA 60 MESES “ON-SITE” -  PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700 - MEMÓRIA 
RAM 16 GB (2X 8GB) UDIMM DDR4-2933 MHz - ARMAZENAMENTO 1TB HDD 7.200 RPM 
SATA 3 + SSD 512GB M.2 NVMe Opal - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 

UNIDADE

MARCA/ 
MODELO: 
LENOVO 
THINKSTATION 
P340 

11 20.759,09 R$ 228.349,99

VALOR GLOBAL R$ 228.349,99

LOTE 4 – COTA EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE  
MEDIDA MARCAS QTD 

VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁRIO 

VALOR 
ESTIMADO 
TOTAL 

1 

Computador alto desempenho #Tipo I MARCA/ MODELO: LENOVO THINKSTATION P340 
GARANTIA 60 MESES “ON-SITE” - PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700 - MEMÓRIA RAM 
16 GB (2X 8GB) UDIMM DDR4-2933 MHz - ARMAZENAMENTO SSD  256GB M.2 NVMe Opal - 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 

UNIDADE 

MARCA/ 
MODELO: 
LENOVO 
THINKSTATION 
P340

1 R$ 18.863,33 R$ 18.863,33

VALOR GLOBAL  R$ 18.863,33

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA EIRELI-ME; OBJETO: 
prorrogar por 75 (setenta e cinco dias), a contar de 29.12.2021, o prazo de execução do Contrato cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de ampliação e adequação parcial do Fórum da Comarca 
de Morada Nova, mediante o regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento do maior desconto, e por 
consequência os 60 (sessenta) dias para emissão do Termo de aceite e recebimento definitivo, e os 60 (sessenta) dias para 
procedimentos administrativos; DA SUPRESSÃO: reduzir do Contrato o valor de R$ 31.944,36 (trinta e um mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos), representando uma supressão de aproximadamente 2,13% do seu valor inicial, 
conforme consta do anexo único deste instrumento; DO ACRÉSCIMO: fica acrescido o valor de R$ 249.637,40 (duzentos e 
quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), representando um aumento de aproximadamente 
16,61 % do seu valor inicial, Após a supressão e acréscimo deste aditivo, o contrato terá seu valor acrescido de R$217.693,04, 
correspondendo a aproximadamente 14,48% de seu valor, que passa de R$ 1.502.900,90 (hum milhão, quinhentos e dois 
mil, novecentos reais e noventa centavos), para os atuais R$ 1.720.593,94 (hum milhão, setecentos e vinte mil, quinhentos e 
noventa e três reais e noventa e quatro centavos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57, II e art. 65, II, § 1ª, da Lei nº 8.666/93 
DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo 
Sampaio Girão e Francisco Holanda Sampaio.


